

Группа Альфа-Лизинг**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>в миллионах российских рублей</i>	Примечания	2025 год	2024 год
Финансовый доход от финансового лизинга		99 850	87 645
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки		3 314	2 872
Процентные расходы		(69 100)	(61 544)
Страхование предметов лизинга		(1 867)	(1 726)
Чистые финансовые доходы за вычетом расходов на страхование предметов лизинга		32 197	27 247
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	(22 995)	(8 519)
Чистые финансовые доходы за вычетом оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу и расходов на страхование предметов лизинга		9 202	20 454
Комиссионные доходы		3 340	2 841
Комиссионные расходы		(24)	(17)
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(3)	20
Доходы за вычетом расходов от реализации лизинговых активов для продажи	10	334	457
Прочие операционные доходы		170	142
Прочие операционные расходы		(1 737)	(1 191)
Расходы на создание резервов по прочим активам		(801)	(100)
Обесценение лизинговых активов для продажи	10	(10 610)	(2 284)
Расходы на создание резервов под условные обязательства	17	(197)	(191)
Административные расходы	13	(9 341)	(8 477)
Убыток/(Прибыль) до налогообложения		(9 667)	9 928
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	14	2 008	(2 392)
Убыток/(Прибыль) за год		(7 659)	7 536
Итого совокупный убыток/(прибыль) за год		(7 659)	7 536

Прилагаемые примечания 1-21 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.